quo novum hominem paulatim instauravit; de malo, cuius improbita-

tem bono retudit; de rebus, quas omnes ad summi Numinis gloriam 

componere studuit ; de voluntate laete vivendi, quo quidem homines 

perpetuo sitiunt, quodque ille penitus abiecit. 

Quo factum est, ut maximum etiam caritatis documentum daret 

vitamque pro fratribus profunderet, cursumque vitae consummaret, 

ab ortu ad occasum admirabilem; idque omni tempore in castissimam 

Virginem Mariam intuens, Christi Matrem. 

Hae autem virtutes et ceterae, quas coluit, tam praestabiles visae 

sunt, tam laudabiles, in hac potissimum tempestate, ut Ecclesia, 

26 - A . A . s. 
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Sanctorum mater, et sua auctoritate iudicaverit confirmandas, et hodie 

illum in album Beatorum referendum constituerit. 

Natus est Maximilianus Maria, in pago Zdunsha-Wola, qui est in 

finibus Poloniae, die vii mensis Ianuarii, anno MDCCCXCIV. Eodem ipso 

die, quo natus, est sacro Baptismate ablutus, eique nomen Raimundus 

inditum. Quattuor habuit fratres, quorum duo religiosae vitae insti

tutum ceperunt, aeque atque ipse. 

Puer autem omni studio contendebat ut ingenio, praestanti quidem, 

sed natura pertinaciori, temperaret. 

Cum annum quartum decimum ageret, Raimundus Leopolim se con

tulit, in qua urbe Seminarium seu Conventus Fratrum Franciscanum 

Conventualium ei patebat ; ibique in gymnasii studiis versatus est. 

Anno MDCCCCX, regulari novitiatu incepto et Maximiliani nomine 

sibi indito, vota simplicia, quae dicunt, anno qui proxime successit, 

mense Septembri, nuncupavit. 

Praepositorum voluntati morem gerens, anno MDCCCCXII, Romam 

petiit studiorum causa, et in ea Romanitatem quandam hausit; item

que illam venerationem erga Summum Pontificem, quam semper integre 

coluit. 

Apostolatus cupiditas fecit, ut (( Militiae Mariae Immaculatae » 

sodalitatem, anno MDCCCCXVII, conderet, qua enitebatur ut adventum 

regni Dei per Christi Matrem procurar et. 

Romae autem ab anno MDCCCCXII ad MDCCCCXIX degit, Collegii Sera

phici Internationalis, ut dicunt, alumnus; quo tempore cum philoso

phiae vacavit in Pontificia Studiorum Universitate Gregoriana, tum 

etiam sacrae theologiae, in facultate theologica sui Ordinis. 

Interim, anno MDCCCCXIV, religionem suam seu Regulam sollem

niter professus est atque nomini religioso Maximiliani alterum nomen 

Mariae adiunctum voluit. Tandem, ut erat in votis, die duo de tricesimo 

mensis Aprilis, anno MDCCCCXVIII, in templo S. Andreae de Valle, quod 

est Romae, sacerdotio initiatus est. Verissimum augurium rerum futu-

rarum tunc ea verba fuere, quae ipse in Missarum tabula perscripsit, 

primis illis adepti sacerdotii diebus : se divinis operatum esse « conver

sionis peccatorum impetrandae causa » et « pro gratia apostolatus et 

martyrii ». 

Confecto autem studiorum cursu, in Poloniam revertit; Cracoviae 

atque Leopoli ad incrementum « piae unionis » Militiae Mariae Imma

culatae se impendit; et commentaria edenda curavit, quorum index 

(( Eques Immaculatae », ac per quae doctrinam et pietatem Marialem 
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in populum innumeris foliis diffundebat. Quo autem melius feliciusque 

res cederet, praepositi sui Ordinis eum Grodnum traduxerunt. Cum ve

ro, maiora usque moliens, Dei famulus a quodam liberali viro optatum 

agrum ad Varsaviam impetrasset, anno MDCCCCXXVII, pagum condidit 

quem ab Immaculata cognominatum Polonica lingua Niepolcalanów 

dixit : pagum profecto singularem, si quidem eius cives ad unum 

omnes sodales Franciscales erant, et operam multam in hoc unice im-

pendebant, ut Deus, omnium principium, opitulante Virgine Maria, et 

cognosceretur penitius, et amaretur, impressis scilicet et pervulgatis 

fasciculis, commentariis, ephemeridibus de re catholica agentibus. 

Anno MDCCCCXXX, incitamento Summi Pontificis Pii XI, Decesso

ris nostri rec. mem., motus, qui missiones catholicas ad exteras gentes 

augere cupiebat, Maximilianus Maria ad orientales nationes se con

tulit cum paucis, id exploraturus, num alia ibi locorum arx ab Imma

culata appellanda constitui posset. Neque non secunda fortuna fuit. 

Nam difficultates, quantumvis magnae, nequaquam offecerunt, quin 

Nagasakii, in Iaponia, eam conderet quam brevissime; immo, quin et 

floreret et floreat. 

Nagasakii autem est Dei servus usque ad annum MDCCCCXXXVI 

commoratus, quo tempore in Poloniam rediit, a suis moderatoribus 

revocatus ut pago Niepolcalanów praesideret. 

Interim, atrox belli furor propinquabat, quo anno MDCCCCXXXIX, 

Germania et Polonia flagraverunt ; atque ille, omnibus fere sodalibus 

in tuto collocatis, cum paucis locum obtinuit. Tum vero tempestas in 

perniciem intumuit : Germani enim milites vicum Niepolcalanów, die 

decimo septimo Septembris, eodem anno, ingressi, biduo post Maxi-

milianum Mariam eiusque Fratres deportaverunt in locum Lamsdorf, 

qui est in Germania, primum, postea Arntitz, in pagum haud longe a 

Gubin. 

In hoc autem captivitatis campo fuit providus Christi missus, eoque 

animo ingressus est, ut non solum rem aeque ferret, verum et Deo et 

hominibus gratias ageret. 

Captivitate liberatus mense Decembri, anno MDCCCCXXXIX, per 

menses quattuordecim curas suas omnes in eo posuit, ut sauciis Germa

nis assiderei, prófugos exciperet, Hebraeos, ad duo millia, tegeret. 

Tum, mense Februario, anno MDCCCCXLI, iterum comprehensum deduxe

runt eum in carcerem Pawiah, qui est Varsaviae, indeque in « campum 

exitu », quem Poloni Oéwiecim cognominant, Germani vero notiore voca

bulo Auschwitz, ex quo numquam discessurus esset. 

404 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Hae ultimae quasi vitae stationes simul calvaria, simul gloria eius 

fuerunt. 

In Pawiakensi custodia fuit saepius iniuria lacessitus, et verberatus 

et laesus hac una de causa, quod firmus et fidelis esset Christi crucifixi 

amicus, cuius imago e corona religiosae vestis pendebat. 

Plurima pro Christi nomine in loco OsAviecim passus est, ubi nulla 

erat calamitas, quae eius aut corpori aut animo non inferretur. Ille 

autem consolabatur eos qui, sicut et ipse, in tanta miseria constituti, 

tcerbissimos casus tolerabant, ad aeterna revocans; praeterea diarium 

suum, seu cibi portionem, haud raro iunioribus et fame pressis distri

buit, quorum etiam culpas in se nonnumquam suscepit, incommoda 

aliena patiens. Noctu interdum, per manus et genua reptans, egentibus 

suggrediebatur propius et, ut poterat, divinis Sacramentis eos reficiebat. 

Non mirum ergo si Deus tam egregio viro ac quasi operi suo 

summam manum admoverit, oblata opportunitate vitae ponendae pro

ximi sui gratia; quod ipse semper optaverat. 

Nam, cum captivus quidam e campo aufugisset, delecti sunt ex 

omnibus decem, qui in vindictam morte afficerentur. Cumque eorum 

unus conclamasset se nullo modo mori velle, quippe qui et uxorem et 

caros filios revisere cuperet, Maximilianus Maria cum praeside campi 

breviter collocutus, ultro in eius locum subiit, cum reliquis novem 

moriturus. Itaque factum est, ut ille salvus et incolumis esset et conser

vatus, immo et vivat, Christi autem assecla se morti destinaret ipse, 

unius Dei proximique amore. 

Verumtamen et in tali discrimine, sui neglegens, ceteris, ut potuit, 

prospexit, id cavens, ne ullus in tanta rerum iniquitate desperaret. Ei 

vero, reliquis omnibus cum superfuisset, postremo est, die xiv Augu

sti, anno MDCCCCXÌLI, mors illata, annos nato quadraginta septem, 

menses septem, dies totidem, infuso in venas acido venefico.